MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 001 /2016

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (PROGRAD), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da

seleção de bolsistas presente no Edital 001/2016 para seleção de 6 (seis) bolsistas e de 6 (seis)

voluntários para atuarem no Programa de Educação Tutorial PET, em consonância com as

diretrizes nacionais da Secretaria de Educação Superior (SESu) e da Secretaria de Educação

Continuada, Alfabetização e Diversidade (SECAD), de acordo com as condições definidas neste

Edital.

Grupo PET – Gestão Social – Tutora: Professora Elisabete Stradiotto Siqueira

1. Silvia Regina Santos de Medeiros - bolsista

2. Luiza Maria Alves da Silva - bolsista

3. Joaquina Lidiane Nascimento Candido - bolsista

4. Fernanda de Lima Melo - voluntária

5. Eulita de Souza Morais - voluntária

Grupo PET – Pesca – Tutor: Professor Felipe de Azevedo Silva Ribeiro

1° - Silvestre Braga de Medeiros - bolsista

2° - Paulo Ricardo de Oliveira Pavão - bolsista

3°- Paulo Matheus Antunes Costa - voluntário

4°- Jhonnacy Guilherme Eguitani - voluntário

Grupo PET – Zootecnia– Tutora: Professora Patrícia Oliveira de Lima

1° - Laís Aryel Andrade de Oliveira - bolsista

2° - Tasyely Daylhany Freire de Lima - voluntária

3°- Riunkiele Dantas Costa - voluntário

Para assumir a função de bolsista o candidato deve apresentar desligamento das

bolsas atuais na UFERSA.

Mossoró, 04 de abril de 2016.